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Høringssvar fra Lokalrådet i Øster Hornum 
På side 161 i ”Basisbudget_2024-2027_web.pdf” påstås en negativ vækst af børn i Øster Hornum. (se figur 1) 

Det fremgår af Rebild Kommunes gældende Kommuneplan (2020-2033) at prognosen for Øster Hornum siger 
næsten 10% vækst (9,6%, se figur 2). 

Størstedelen af tilflytterne er børnefamilier.  

 
Træf beslutninger – vigtige beslutninger – på det rigtige grundlag. 

Hvis I bevæger jer igennem Øster Hornum, ser I en driftig by uden huse i forfald.  

Øster Hornum er byen tættest på Aalborg og City Syd og er det oplagte valg for børnefamilier. Øster 
Hornums potentiale fremhæves i kommuneplanen med nærheden til Aalborg, se figur 4 og det fremhæves at 
det er her (i byzonebyer) at byudvikling skal ske, se figur 3.  

Byen er en attraktiv bosætnings by der bidrager med andre værdier og muligheder for et aktivt og 
engagerende foreningsliv, som ikke ses i de større byer.  

Byggegrundene bliver solgt hurtigere end kommunen har planlagt byggegrunde.  

- Måske en bevidst handling for at sikrer mindre vækst i Øster Hornum? Ønsker Rebild Kommune kun at 
væksten sker i Støvring? 

Hvis Rebild Kommune lukker skolen, er de 10% vækst væk og de bosætter sig i stedet i lign. Byer i Aalborg 
Kommune. 

- Har vi i Rebild Kommune råd til kun at satse på Støvring som bosætningsby? 
- Historien viser at over tid, ændres bosætningsmønsteret, efter en periode med vækst i de urbane 

miljøer, er der øget efterspørgsel efter gode, bæredygtige byer med et aktivt foreningsliv. 
- Øster Hornum er en overset perle lige på grænsen til Aalborg med et stort potentiale 
- Og nej ingen kommer forbi Suldrup, så glem alt om, at overbygningseleverne skal fragtes til Suldrup, 

det har fejlet tidligere. 
- Husk på at Øster Hornum i forvejen ingen ungdomsskole har i kommunal regi, måske den del kunne 

skæres fra i hele kommunen, så er der ens service til alle. 

Øster Hornum havde en vækst i periode 2008-2020 på 5,8%. En vækst større end Terndrup og Nørager. 

 
Lokalrådet for Øster Hornum og Omegn 

 

Bilag – se de følgende sider: 
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Figur 1: Fra "Basisbudget_2024-2027_web.pdf" Træf beslutninger – vigtige beslutninger – på det rigtige grundlag 
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Figur 2: Prognose 2020-2033 fra Rebild Kommunes gældende kommuneplan. Obs: filen er navngivet forkert ”forslag”, det skyldes det 
system Kommunen bruger til digitale planer, det er påpeget flere gange... 

   

 

Figur 3: Øster Hornum er byzoneby - fra Rebild Kommunes gældende kommuneplan. Obs: filen er navngivet forkert ”forslag”, det 
skyldes det system Kommunen bruger til digitale planer, det er påpeget flere gange... 
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Figur 4: Øster Hornums potentiale fremhæves i kommuneplanen med nærheden til Aalborg – fra Rebild Kommunes gældende 
kommuneplan. Obs: filen er navngivet forkert ”forslag”, det skyldes det system Kommunen bruger til digitale planer, det er påpeget 
flere gange... 

 


